AKTI I THEMELIMIT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“RecycAL” SHPK

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve themelues t& shoqérisé me pérgjegjési t€ kufizuar
“RecycAL” SHPK

e LULZIM BAUMANN, atésia Gezim, amésia Shqipe, shtetas Shqiptar, lindur né Prezg,
Tirané dhe banues né Tirané, me adresé rruga “Elezeve” Nd. 32; H. 1; Prezé&; Ahmetagq;
1039; Vorg; lindur mé daté 25/08/1993, madhor, me zotési té ploté juridike per t€ vepruar,
mbajtes i dokumentit te identifikimit, Leternjoftim ID nr. 033320196 dhe nr. personal
130825048A, me vullnet té liré e me zotési t& ploté€ pér t&€ vepruar

Né pérputhje me vullnetin e tij t& lir€ dhe bazuar né dispozitat e legjislacionit Shqiptar, vendosen
t& hartojné kéte akt themelimi t& shogéris¢ ““RecycAL” SHPK. mbi bazén e kétyre principeve:

NENI 1
FORMA DHE EMRI

1.1 Shogéria ka formén e shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar, me iniciale SH.P.K dhe i
pérballon humbjet deri né kufirin maksimal t& vlerés s& kontributit t& ortakut né kapitalin
themeltar. Emri i shogérisé “RecycAL” SHPK.

NENI 2
BAZA LIGJORE

2.1 Shoggria &shté themeluar dhe do t& funksionojé ne pérputhje me ligjin Nr.9723, daté
03.05.2007, Ligji me Nr.9901, date 14.04.2008 n& perputhje me legjislacionin Shqiptar né&
pérgjithési, né pérputhje me aktet e shoqerisé si dhe né pérputhje me marréveshjet
ndérkombétare té ratifikuara dhe q& do té ratifikohen né t&¢ ardhmen nga Republika e
Shqipérisé




NENI 3
SELIA

3.1 Selia e shoqérisé €shté né adresén rruga “Elezeve™; Nd. 32; H. 1; ; Prezé; Ahmetaq; 1039;
Voré.

NE adresén e mésipérme do t& identifikohet gendra e personit juridik.

Me vendim t&€ asamblesé s& pérgjithshme, mund t& hapen degs, filiale, agjensi ose pérfagési
brenda ose jashté territorit t& Republikés sé Shqipérisé sipas fushave né té cilat e ushtron
veprimtariné shoqgéria.

NENI 4 ) )
KOHEZGJATJA DHE PRISHJA E SHOQERISE

4.1 Shoqéria zhvillon aktivitetin e saj pér njé afat t& papércaktuar né kohg, duke filluar nga data e
regjistrimit n& organin kompetent. Shoqéria prishet dhe kalon né proceduré likujdimi me
vendim t& Asamblesé sé Pérgjithshme, sipas rasteve t& parashikuara né ligj

NENI 5
OBJEKTI I VEPRIMTARISKE

5.1 Shogéria “RecycAL” Sh.p.k. &shté e organizuar né forrnén e njé shoqérie e cila ka si
objektiv:

Grumbullimin edhe magazinimi i mbetjeve i mbetjeve Jo t& rrezikshme si letrés, plastiks,
metaleve, inerte edhe mbetjeve q& nuk pérmbajné materiale t& rrezikshme, selektimin e
tyre, shypjen/presimin dhe shitje e métejshme.

Pastrim, larje sprucim ose veshje e mbetjeve t¢ ambalazheve/ paketimeve ose
kontejneréve né ményré gé té ripérdoren.

Magazinim, trajtim, riparim ose rinovim i mbetjeve t& pajisjeve elektrike dhe elektronike
(WEEE).

Magazinim, rikuperim i hekurishteve/ skrapeve t& metalit ose ¢montim i mbetjeve nga
motorét e makinave.

Kompostimi i mbetjeve bio.

Edukim, konsulence, trajnime, projekte né sektorin e mbrojtjes s&¢ mjedisit, specifikisht
menaxhimit t& mbeturinave dhe ekonomisé qarkore.




- Pjesémarrje né tendera publike, private, kombetare edhe nderkombetare per aktivitete t€
lidhura me objektin e veprimtaris€ s€ shoqérisé.

5.2 Shogeria “RecycAL” shpk ushtron veprimtaring e saj duke patur né fokus t&€ veprimtaris¢ sé
saj mbrojtien e mjedisit dhe realizimin e fitimit pér t&€ bé&ré shoqéring€ financiarisht té
géndrueshme edhe té pavarur, duke u mbéshtetur né parimet e likuiditetit, sigurisé dhe
rentabilitetit, sipas rregullave t& parashikuara nga legjislacioni Shqiptar. Shogeria deri né
25% té fitimit té saj vjetor do ta shpérndajé dhe dhurojé pér projekte té tjera né mbrojtje t&
mjedisit, me fokus edukimin mjedisor.

NENI 6
KAPITALI THEMELTAR

6.1 Kapitali themeltar i shoqérisé éshté 10,000 LEKE (dhjeté mijé Lekg), i ndaré né 1 pjesé.
Kapitali themeltar i shoqéris€ zotérohet nga:

1. LULZIM BAUMANN 100,00% 10.000,00 LEKE

6.2 Kapitali themeltar i shoqérisé &éshté shlyer térésisht né para dhe &shté depozituar né njé
llogari t& hapur né emér t&€ shoqgérisé né njé nga bankat e nivelit t& dyté.

NENI 7
AKTET E SHOQERISE

7.1 Shoggria do t& rregullohet, pérve¢ kétij akt-themelimi edhe me norma t& pércaktuara né
statutin e saj, i cili do t& nénshkruhet nga ortaku i shoqérisé dhe si i tillé do t&€ miratohet né
ditén e regjistrimit si person juridik n& Republikén e Shqipérisé.

NENI 8
ORGANET DREJTUESE

8.1 Organet drejtuese t& shogerise do t& jené Asambleja e Pérgjithshme dhe Administratori.

8.2 Shogéria mund t& emérojé mé shumé se njé Administrator. Né ¢do rast, kur termi
“Administrator” pérdoret pér té pércaktuar Administratorét e shoqérisé “RecycAL” Sh.p.k
ky term nénkupton t& gjithé Administratorét e saj sado qofshin k&ta n€ numér.
Administratori shogérise mund te emerohet edhe nje person i treté jashté ortakérisé.




8.3 Pérveg organeve té parashikuara mé sipér Asambleja e Pérgjithshme mund t& krijojé edhe
organe té tjera drejtuese né aktet e krijimit t€ kétyre organeve do & pércaktohet koh&zgjatja
dhe kompetencat e tyre.

8.4 Administratori i shoqérisé Z. Lulzim Baumann &shté eméruar pér njé periudhe 5 (pes€)
vjecare. N& rast se né vijim do t& emérohen administratoré t& tjeré ata mund t’i ushtrojné
kompetencat e tyre bashkarisht ose veg e veg.

NENI 15
DISPOZITA TE FUNDIT
15.1 Cdo mosmarréveshje a konflikt né lidhje me themelimin, regjistrimin, funksionimin dhe
likujdimin e késaj shogérie, ortakét do angazhohen se do t& zgjidhin me mir&kuptirn, dhe
né rast se kjo nuk arrihet kompetente pér gjykimin e mosmarréveshjeve apo konflikteve té
mundshme do t& jeté Gjykata e Rrethit Gjyqésoré Tirang.

15.2 Ky Akt-themelimi &shté hartuar n& 2 (dy) ekzemplaré né gjuhén Shqipe, duke patur secili
ekzemplaré fuqi t& njejté ligjore.

Tirané, 07/11/2022
ASAMBLEJA E ORTAKEVE TE SHOQERISE

“RecycAL” SH.P.K

LULZIM BAUMANN
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